АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07 августа 2024 года                                                                                         №887
                                                                                                                                         Экз.№ _______

р.п. Николаевка

О  создании Координационного совета
по вопросам охраны прав несовершеннолетних

В  целях  оперативного  решения  наиболее  сложных  и  проблемных
вопросов  по  организации  и  осуществлению  деятельности  по  опеке  и
попечительству  в  отношении  несовершеннолетних,   эффективного
решения вопросов,  касающихся  имущественных  и  неимущественных  прав
несовершеннолетних, и других  вопросов, обеспечивающих соблюдение прав
и социальных  гарантий  детей, постановляет:

1.  Создать  Координационный  совет  по  вопросам  охраны  прав
несовершеннолетних.

2. Утвердить:
2.1  Состав    Координационного  совета  по  вопросам  охраны  прав

несовершеннолетних (приложение 1).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                     О.А. Аблязова

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Николаевский район»

от 07 августа 2024 года №887

Состав Координационного совета
по вопросам охраны прав несовершеннолетних

Председатель совета:
Мурзаев В. В. - начальник Управления образования и воспитания Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

Секретарь совета:
Казначеева В. Д. -  специалист Управления образования и воспитания
Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области

Члены совета:
Юртаева И. Н. – начальник управления по социальному развитию и культуре
Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области (по согласованию)

Юртаева Е. И. – главный специалист-эксперт (ответственный секретарь) отдела по
делам несовершеннолетних Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области (по согласованию)

Аргуткина Е. А. – начальник отдела по вопросам правового обеспечения
муниципальной службы и делопроизводства Управления Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (по
согласованию)

Юртаева С. В. – главный специалист – эксперт департамента социальных гарантий
и профилактики безнадзорности  Министерства социального развития Ульяновской
области (по согласованию)

Поздова Л. В. – педагог – психолог ОГАУСО «Центр социально-психологической
помощи семье и детям» в Николаевском районе (по согласованию)

Убина Т. Н. – врач – педиатр участковой поликлиники государственного
учреждения здравоохранения Николаевская районная больница (по согласованию)

Тремасова Л. Н. – заведующий Николаевским отделением областного
государственного казенного учреждения социальной защиты населения
Ульяновской области (по согласованию)

Сульдина И. Н. – инспектор по делам несовершеннолетних отделения участковых
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по
Николаевскому району (по согласованию)